légendes antérieures, notamment du xiii® siècle.

II. — PROPRE DU DIOCÈSE DE SAINT-FLOUR ( I «^ juin).

In secundo Nocturne.

Florum unum fuisse e discipulis Domini, atque a beato Petro, apostolo-

rum principe, in Galliam Narbonensem direcium ad praedicandum Evange-
lium. perantiqua ecclesiae tum Sanfîoranae, tum Lodovensis, monumenta
tradunt. Quamprimum autem Lodovae pedem fixit, eversis veteribus quer-

cubus, annosisque gentilium fagis, id est vetusta hujus gentis idolatria quae
circa quercus antiquas apud Galles olim fieri satagebat, vanisque superstitioni-

bus ab urbe eliminatis, nascentem gregem praeceptis evangelicis sedulo enu-
triens, munus apostolicum adimplere satagebat {Lectio 4).

Cum autem egregiam posuisset operam in fide apud Lodovenses dissemi-

nanda... sciens apud Aquitanos ostium sibi apertum esse magnum et evidens,

ad illos profectus est. Plurimos in illis regionibus Christo lucrifecit prae-

dicationis gratia et virtute signorum. Namque ad quemdam coUem cum
pervenisset et suae peregrinationis comités magna siti laborarent, nec qua
reficerentur aquam haberent, baculo quem manu gestabatsolumpercussit; tan-

taqueaquae copia efïluxit, ut praeclarus inde et perennis fons ab illo in hodier-
nam diem emanavit. Demum evangelizatis tum Aquitanis, tum Cebenensibus^y
ad Arvernos usque pervenit {Lectio 5).

De sancto Floro et sancto Austre- manifestée la venue de Florus en Auver-
monio (fol. 346). gne, que le propre présente comme le

^ D'après les légendes antérieures, Flo- résultat d'une décision humaine. Florus
rus s'était contenté de traverser les mon- se rend à Indiciac parce qu'il sait que
tagnes des Cévennes en voyageur et elles l'accès de l'Aquitaine est largement ou-
attribuaient à la voix de Dieu directement vert à sa prédication : autre addition.
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In Indiciaco monte constitit sanctissimus Evangelii praeco, in oppidulo

nimirum quod exinde ab antistitis nomine Sanflorum vocatum est...

{Lectio 6) \

III. — PROPRE MODERNE DU MÊME DIOCESE (4 nOVCmbrc).

Florus, Christi discipulus, et apostolorum principis Romam venientis

socius, ad episcopalis culmen honoris evectus, et in Galliam praedicandi

Evangelii gratia directus, postquam Lodovenses et Gabalos aliosque populos

caelestis doctrinae luce illusiravissct, movente Deo, superiorem in Arverniam
perrexit, comiiantibus nonnullis laborum adjutoribus, et montem Indiciacum

adventans, plèbes illic degentes ad christianam fidem pariter deducere agres-

sus est. Potens autem opère et sermone, qua [tam] voce, qua[m] miraculis

et sanctissimae conversationis nitore, locorum illorum incolas Evangelicae

legi mancipavit ; tandemque plenus meritis et dierum, quievit in Domino
calendis novembris {Lectio 4].

Corpus ejus digno condiderunt honore discipuli juxta clivum Indiciaci

montis, et sepulcro desideratissimi antistitis sacelium superextruxerunt, beato

Petro dcdicatum. Creberescentibus autem prodigiis illic intercessione sancti

Flori patratis, ab ejus glorioso nomine nuncupari coepit pagus ibidem extans,

et in oppidulum succrescere, quod beatus Odilo, Cluniacensis abbas, mûris

circumvallavit. Priori sacello basilicam ampliorem suffecit, et ad illam caeno-

bium erexit monachorum ordinis sancti Benedicti, impensis Amblardi comitis

Ajpionensis^f scelus expiantis, et Amblardi Brozonii,aliorumque nobilium viro-

rum munificentia dotatum. Superveniens vero, anno millesimo nonagesimo

quinto, sanctae memoriae Urbanus papa secundus, celebrato Claromontensi

consilio, basilicam dedicavit ; et summa veneratione Christi discipulum in ea

quiescentem prosecutus, gratiis amplissimis decoravit (Lectio 5).

At vero sacra beatissimi Patris nostri dipsana olim extracta^ récurrente

anniversaria die transitus ejus, in hierotheca condita sunt, et exaltata man-
serunt super altare majus novae basilicae, saeculo decimo quinto, ab antisti-

bus Sanfloranis Jacobo^ Petro et Antonio \ ma gnijîcentius erectae. Quae cum
arca veneranda prae vetustate deficeret, sacras exuvias rite recognitas in

thecam splendidam transiulit, saeculo decimo septimo piissimus pontifex

' Ce propre était celui de la liturgie du a Amblard, comtour de Nonette ». Mais

diocèse eniS66, 1. 1, Officia propria eccle- par suite de l'erreur de Chabrol, d'Ex-

siae Sancti Flori, imprimé en 1866 chez piHy au xviiie siècle, de Douillet et autres

Passenaud à Saint-Flour, p. 88-95. au xixe, les comtours du xie n'étaient pas
' Adjonction fâcheuse et moderne, con- connus, ou méconnus,

tenant une double erreur. Il n'y eut pas ^ Jacques Le Loup ( 1427-145 1); Pierre

de comtes d'Apchon avant le xvie siècle. de Léotoing de Montgon (1452-1462);

Celui que l'auteur appelle ainsi était Antoine, frère du précédent (1463-1482).
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Carolus a Noalliis' et super altare suhlimavit . Servatae autem piafidelium

cura inter exitiales saeculi decimi octavi procellae, et subinde recuperatae una

cum testimoniali charta praelaudanti [corr. praelaudaii] Caroli^ antitistiSy in